



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 20/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 6 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AGROLÂNDIA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE DOCUMENTO.

Fornecedores e itens :

156 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
111	PENTE FINO PLÁSTICO PRA PIOLHO. CAIXA COM 25UND	20	CAIXA	R\$26,13	R\$ 522,60
Total Fornecedor:					R\$ 522,60
980 - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
74	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (P), FORMATO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 30 A 50 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 50 A 80 CM, GEL COM POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	1000	UNIDADE	R\$1,28	R\$ 1.280,00





980 - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
75	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO (M), FORMATO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 70 A 120 CM, GEL COM POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	8000	UNIDADE	R\$1,20	R\$ 9.600,00
76	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE (G), FORMATO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 70 A 90 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 100 A 150 CM, GEL COM POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	13000	UNIDADE	R\$1,30	R\$ 16.900,00
Total Fornecedor:					R\$ 27.780,00
982 - CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
36	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO, TECIDO TIPO TELA, HIDRÓFILO, 08 CAMADAS E 5 DOBRAS, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, 7,5X7,5CM QUANDO FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, NÃO ESTÉRIL., DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 500 FOLHAS DISPOSTAS REGULARMENTE PARA FACILITAR MANUSEIO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. PESO MÍNIMO 500GR. AMOSTRA.	900	PACOTE	R\$20,54	R\$ 18.486,00
93	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL COR BRANCA 50 CM DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS	120	ROLO	R\$7,52	R\$ 902,40





982 - CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
Total Fornecedor:					R\$ 19.388,40
983 - COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
21	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,8M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 42G/ UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	100	DUZIA	R\$16,40	R\$ 1.640,00
Total Fornecedor:					R\$ 1.640,00
993 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
130	SONDA URETRAL N. 12, TUBO EM PVC, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL	8000	UNIDADE	R\$0,57	R\$ 4.560,00
Total Fornecedor:					R\$ 4.560,00





994 - COBERMED SUL COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
19	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 12 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM ² , COM PESO MÍNIMO DE 26 G/ UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	700	DUZIA	R\$9,52	R\$ 6.664,00
78	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA EXTRA-GRANDE (XXG), CRIANÇAS ACIMA DE 15 KG, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO NAS PERNAS, GEL ULTRA-ABSORVENTE, MATERIAL 100% ANTIALÉRGICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	5000	UNIDADE	R\$0,97	R\$ 4.850,00
Total Fornecedor:					R\$ 11.514,00
8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	ÁLCOOL 70% LITRO. SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM. INCOLOR, ODOOR CARACTERÍSTICO ALCOÓLICO, USADO COMO AGENTE DE DESINFECÇÃO E ANTISSEPSIA. APROVADO PELA ANVISA. FRASCO DE 1 LITRO.	100	UNIDADE	R\$5,02	R\$ 502,00
13	Almotolia plástica âmbar fabricada em polietileno atóxico, tampa de rosca; bico reto c/ capacidade 120ml c/ protetor acoplado p/ bico.	20	FRASCO	R\$2,89	R\$ 57,80
14	Almotolia plástica transparente fabricada em polietileno atóxico, tampa de rosca bico reto c/ capacidade 120ml c/ protetor acoplado p/ bico.	20	FRASCO	R\$2,73	R\$ 54,60
15	Almotolia plástica âmbar fabricada em polietileno atóxico, tampa de rosca bico reto c/ capacidade 250ml c/ protetor acoplado p/ bico.	20	FRASCO	R\$3,51	R\$ 70,20





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
16	Almotolia plástica transparente fabricada em polietileno atóxico, tampa de rosca bico reto c/ capacidade 250ml c/ protetor acoplado p/ bico.	20	FRASCO	R\$3,45	R\$ 69,00
22	ATADURA DE RAYON. COMPOSIÇÃO 100% RAYON. UNIDADE MEDINDO 7,5 CM X 5MT.	50	UNIDADE	R\$5,79	R\$ 289,50
23	AVENTAL MANGA LONGA. MATERIAL TNT, GRAMATURA 20.	100	UNIDADE	R\$3,03	R\$ 303,00
25	Cateter nasal tipo óculos adulto. Artigo médico-hospitalar de uso único, que tem como função permitir aplicações de oxigênio; tubo de PVC atóxico siliconado, extremamente macio, estéril, apirogênico, descartável . Produto embalado individualmente em pouche de papel grau cirúrgico.	50	UNIDADE	R\$0,99	R\$ 49,50
26	Cateter nasal tipo óculos infantil. Artigo médico-hospitalar de uso único, que tem como função permitir aplicações de oxigênio; tubo de PVC atóxico siliconado, extremamente macio, estéril, apirogênico, descartável . Produto embalado individualmente em pouche de papel grau cirúrgico.	50	UNIDADE	R\$1,24	R\$ 62,00
27	CATÉTER INTRAVENOSO 16G; DIAM. EXT: 2.1MM; COMP: 45MM; TAXA DE FLUXO: 300ML/MIN; INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, E INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA; CÂNULA DA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; ADAPTADOR LUER LOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA.	200	UNIDADE	R\$0,67	R\$ 134,00





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
28	CATÉTER INTRAVENOSO 18G; DIAM. EXT: 2.1MM; COMP: 45MM; TAXA DE FLUXO: 300ML/MIN; INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, E INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDESFINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA; CÂNULADA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISELTRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; ADAPTADOR LUERLOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC;	200	UNIDADE	R\$0,68	R\$ 136,00
29	CATÉTER INTRAVENOSO 20G; DIAM. EXT: 2.1MM; COMP: 45MM; TAXA DE FLUXO: 300ML/MIN; INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, E INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDESFINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA; CÂNULADA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISELTRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; ADAPTADOR LUERLOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC;	500	UNIDADE	R\$0,73	R\$ 365,00
30	CATÉTER INTRAVENOSO 22G; DIAM. EXT: 2.1MM; COMP: 45MM; TAXA DE FLUXO: 300ML/MIN; INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, E INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA; CÂNULA DA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; ADAPTADOR LUER LOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA.	300	UNIDADE	R\$0,68	R\$ 204,00





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
31	CATÉTER INTRAVENOSO 24G; DIAM. EXT: 2.1MM; COMP: 45MM; TAXA DE FLUXO: 300ML/MIN; INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, E INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDESFINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADA E RADIOPACA; CÂNULADA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISELTRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; ADAPTADOR LUERLOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC;	500	UNIDADE	R\$0,72	R\$ 360,00
32	Clorexidina 0,02% sol. Aquosa. É uma solução de Digluconato de Clorexidina e água destilada qsp 1litro. Geralmente utilizado na limpeza da pele íntegra em pré-operatórios. Embalagem plástica com tampa rosca e lacre, frasco c/ 1litro.	20	FRASCO	R\$7,79	R\$ 155,80
33	Clorexidina 2% sol. Degermante. É uma solução de Digluconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório. Embalagem plástica com tampa rosca e lacre, frasco c/ 1litro.	20	FRASCO	R\$18,99	R\$ 379,80
34	Clorexidina 0,5% sol. Alcoólica. Solução alcoólica de Digluconato de Clorexidina a 0,5%. Indicada para preparo do campo operatório e para antisepsia da pele. Embalagem plástica com tampa rosca e lacre, frasco c/ 1litro.	20	FRASCO	R\$15,10	R\$ 302,00
39	CURATIVO TRANSPARENTE TIPO BAND-AID, AUTOADESIVO COMPOSTO POR UM FILME PLÁSTICO COM IMPRESSÃO MARROM, EM UMA DE SUAS SUPERFÍCIES RECEBE UM ADESIVO ACRÍLICO SENSÍVEL À PRESSÃO. POSSUI UMA ALMOFADA ABSORVENTE, IMPREGNADA COM BACTERICIDA. A SUPERFÍCIE ADESIVA, INCLUINDO A ALMOFADA, E PROTEGIDA EM SUA TOTALIDADE POR DUAS LÂMINAS DE PAPEL ANTIADERENTE (FACING). TAMANHO: 76 X 19 MM. CAIXA COM 35 UNIDADES OU MAIS	20	CAIXA	R\$5,79	R\$ 115,80
40	CURATIVO TIPO REDONDO AUTOADESIVO INFANTIL - 25 MM DE DIÂMETRO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, SUA ABERTURA É TIPO PÉTALA, LIVRE DE LÁTEX, ALTA ABSORÇÃO, ANTIALÉRGICO, COR DA PELE, EMBALAGEM COM 500 CURATIVOS.	5	CAIXA	R\$21,05	R\$ 105,25





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
41	CURATIVO TIPO REDONDO AUTOADESIVO - 25 MM DE DIÂMETRO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, SUA ABERTURA É TIPO PÉTALA, LIVRE DE LÁTEX, ALTA ABSORÇÃO,, ANTIALÉRGICO, COR DA PELE, EMBALAGEM COM 500 CURATIVOS	5	CAIXA	R\$13,63	R\$ 68,15
43	DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA Nº 19 CURTA DURAÇÃO, ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BISEL CURTO, TRIFACETADO E AFIADO SEM IRREGULARIDADES COM AGULHA RETA SILICONIZADA RESISTENTE COM PAREDES ULTRAFINAS, COM PROTETOR. ALETA HIPOALÉRGICA E FLEXÍVEL TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE SEGURA. COMPRIMENTO ENTRE 26 E 31 CM CONECTOR RÍGIDO UNIVERSAL COM PROTETOR QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO SEGURA. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	200	UNIDADE	R\$0,20	R\$ 40,00
44	DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA Nº 21 CURTA DURAÇÃO, ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BISEL CURTO, TRIFACETADO E AFIADO SEM IRREGULARIDADES COM AGULHA RETA SILICONIZADA RESISTENTE COM PAREDES ULTRAFINAS, COM PROTETOR. ALETA HIPOALÉRGICA E FLEXÍVEL TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE SEGURA. COMPRIMENTO ENTRE 26 E 31 CM CONECTOR RÍGIDO UNIVERSAL COM PROTETOR QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO SEGURA. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	500	UNIDADE	R\$0,20	R\$ 100,00





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
45	DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA Nº 21 CURTA DURAÇÃO, ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BISEL CURTO, TRIFACETADO E AFIADO SEM IRREGULARIDADES COM AGULHA RETA SILICONIZADA RESISTENTE COM PAREDES ULTRAFINAS, COM PROTETOR. ALETA HIPOALÉRGICA E FLEXÍVEL TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE SEGURA. COMPRIMENTO ENTRE 26 E 31 CM CONECTOR RÍGIDO UNIVERSAL COM PROTETOR QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO SEGURA. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	500	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 105,00
46	DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA Nº 25 CURTA DURAÇÃO, ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BISEL CURTO, TRIFACETADO E AFIADO SEM IRREGULARIDADES COM AGULHA RETA SILICONIZADA RESISTENTE COM PAREDES ULTRAFINAS, COM PROTETOR. ALETA HIPOALÉRGICA E FLEXÍVEL TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE SEGURA. COMPRIMENTO ENTRE 26 E 31 CM CONECTOR RÍGIDO UNIVERSAL COM PROTETOR QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO SEGURA. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	500	UNIDADE	R\$0,20	R\$ 100,00





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
47	DISPOSITIVO P/ PUNÇÃO VENOSA Nº 27 CURTA DURAÇÃO, ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BISEL CURTO TRIFACETADO E AFIADO SEM IRREGULARIDADES. COM AGULHA RETA SILICONIZADA RESISTENTE COM PAREDES ULTRAFINAS, COM PROTETOR. ALETA HIPOALÉRGICA E FLEXÍVEL. TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE SEGURA. COMPRIMENTO ENTRE 26 E 31 CM. CONECTOR RÍGIDO UNIVERSAL COM PROTETOR QUE PROPORCIONE VEDAÇÃO SEGURA. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	200	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 42,00
48	ENVELOPES AUTOSSELANTES, TAMANHO 9 X 16 CM, PODENDO VARIAR DE +/- 2 CM, PRODUZIDOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	10	UNIDADE	R\$21,76	R\$ 217,60
49	ENVELOPES AUTOSSELANTES, TAMANHO 9 X 26 CM, PODENDO VARIAR DE +/- 2CM, PRODUZIDOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA 100 UNIDADES	40	UNIDADE	R\$21,43	R\$ 857,20





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
51	ENVELOPES AUTOSSELANTES, TAMANHO 25X 35 CM, PODENDO VARIAR DE +/- 2CM, PRODUZIDOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	12	UNIDADE	R\$84,01	R\$ 1.008,12
62	FIO DE SUTURA EM NYLON MONONYLON ETHICON 2.0 COM 45 CM, MONOFILAMENTAR PRETO RESISTENTE, NÃO ABSORVÍVEL CLASSE I, COM AGULHA 2 CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100	UNIDADE	R\$1,56	R\$ 156,00
63	FIO DE SUTURA EM NYLON MONONYLON ETHICON 3.0 COM 45 CM MONOFILAMENTAR PRETO RESISTENTE, NÃO ABSORVÍVEL CLASSE I, COM AGULHA 2 CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100	UNIDADE	R\$1,56	R\$ 156,00
64	FIO DE SUTURA EM NYLON MONO NYLON ETHICON 4.0 COM 45 CM MONOFILAMENTAR PRETO RESISTENTE, NÃO ABSORVÍVEL CLASSE I, COM AGULHA 2 CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	UNIDADE	R\$1,56	R\$ 78,00
65	FIO DE SUTURA EM NYLON MONO NYLON ETHICON 5.0 COM 45 CM MONOFILAMENTAR PRETO RESISTENTE, NÃO ABSORVÍVEL CLASSE I, COM AGULHA 2 CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	50	UNIDADE	R\$1,56	R\$ 78,00
66	FIO DE SUTURA EM NYLON MONO NYLON ETHICON 6.0 COM 45 CM MONOFILAMENTAR PRETO RESISTENTE, NÃO ABSORVÍVEL CLASSE I, COM AGULHA 2 CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	50	UNIDADE	R\$1,57	R\$ 78,50
72	FIXADOR CITOLÓGICO, COMPOSTO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO INDICADO PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS. EMBALAGEM FRASCO COM SISTEMA TIPO SPRAY CONTENDO 100ML	5	UNIDADE	R\$6,84	R\$ 34,20





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
79	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA-GRANDE (XG), CRIANÇAS ACIMA DE 12 KG, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO NAS PERNAS, GEL ULTRA-ABSORVENTE, MATERIAL 100% ANTIALÉRGICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	1000	UNIDADE	R\$0,73	R\$ 730,00
80	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE (G), CRIANÇAS DE 9 A 13 KG, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO NAS PERNAS, GEL ULTRA-ABSORVENTE, MATERIAL 100% ANTIALÉRGICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	1000	UNIDADE	R\$0,67	R\$ 670,00
81	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO (M), CRIANÇAS DE 5 A 10 KG, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO NAS PERNAS, GEL ULTRA-ABSORVENTE, MATERIAL 100% ANTIALÉRGICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS PARA FIXAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	600	UNIDADE	R\$0,62	R\$ 372,00
85	HASTE FLEXÍVEL P/HIGIENE DAS ORELHAS, C/PONTAS DE ALGODÃO, SEGURAS, MACIAS, SEM IRREGULARIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM SEGURA, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE ABERTURA MANUAL, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM NO MÍNIMO 75 UND	30	CAIXA	R\$1,61	R\$ 48,30
88	LÂMINA CIRÚRGICA - AC, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, VALIDADE DE 5 ANOS. TAMANHO NÚMERO 11. CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CAIXA	R\$23,10	R\$ 138,60
89	LÂMINA CIRÚRGICA - AC, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, VALIDADE DE 5 ANOS. TAMANHO NÚMERO 15. CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CAIXA	R\$23,10	R\$ 138,60





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
90	LÂMINA CIRÚRGICA - AC, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO COM RAIOS GAMA, VALIDADE DE 5 ANOS. TAMANHO NÚMERO 22. CAIXA COM 100 UNIDADES	2	CAIXA	R\$23,09	R\$ 46,18
91	LANCETAS - AUTO-LANCETA AUTOMÁTICA, 28G, ACIONAMENTO POR CONTATO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA ULTRAFINA, TRIFACETADA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, DESCARTE SEGURO. CORPO DA LANCETA E TAMPA DE PROTEÇÃO DA LANCETA EM POLIETILENO. MOLA 65MM. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 LANCETAS	15	CAIXA	R\$11,17	R\$ 167,55
92	LANCETAS PARA LANCETADOR, 28G, DIMENSÕES: COMPRIMENTO DO CORPO PLÁSTICO 33+-3MM, DIÂMETRO DO LACRE PROTETOR 9+-0.5MM, COMPRIMENTO DA AGULHA: 3.3+-0,3MM, DIÂMETRO DA AGULHA: 0.349-0.370MM. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA ULTRAFINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE. CORPO DA LANCETA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (HDPE) E BAIXA DENSIDADE (LDPE), FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES. PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO COM N° DE REGISTRO NA ANVISA, CX COM 100UND. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	300	CAIXA	R\$3,63	R\$ 1.089,00
120	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML ATÓXICA, ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS E RESÍDUOS, BICO COM ADAPTAÇÃO SIMPLES, SEGURA E NÃO CENTRALIZADO. CILINDRO TRANSPARENTE RESISTENTE, ANEL DE RETENÇÃO SEGURO, ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 1ML, NUMERADA NO MÁXIMO DE 5 EM 5ML. EMBOLO RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO AO CILINDRO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	2000	UNIDADE	R\$0,11	R\$ 220,00





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
121	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML ATÓXICA, ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS E RESÍDUOS, BICO COM ADAPTAÇÃO SIMPLES, SEGURA E NÃO CENTRALIZADO. CILINDRO TRANSPARENTE RESISTENTE, ANEL DE RETENÇÃO SEGURO, ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 1ML, NUMERADA NO MÁXIMO DE 5 EM 5ML. EMBOLO RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO AO CILINDRO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	3000	UNIDADE	R\$0,14	R\$ 420,00
123	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML ESTÉRIL, ATÓXICA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, BICO COM ADAPTAÇÃO LUER LOK, CILINDRO RESISTENTE TRANSPARENTE, ANEL DE RETENÇÃO SEGURO. ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 0,2ML, NUMERADA NO MÁXIMO DE 2 EM 2ML. ÊMBOLO RESISTENTE COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO AO CILINDRO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	1000	UNIDADE	R\$0,33	R\$ 330,00
124	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML ESTÉRIL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL. ATÓXICA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, COM BICO CATETER LONGO, COM TAMPA, CILINDRO RESISTENTE TRANSPARENTE, ANEL DE RETENÇÃO SEGURO. ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 0,2ML, NUMERADA NO MÁXIMO DE 2 EM 2ML. ÊMBOLO RESISTENTE COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO AO CILINDRO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	100	UNIDADE	R\$1,20	R\$ 120,00
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08. SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR	50	UNIDADE	R\$0,57	R\$ 28,50





8575 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
126	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR	50	UNIDADE	R\$0,61	R\$ 30,50
127	SONDA FOLEY N. 18. SONDA UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; FEITO DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; MODELO DE 2 VIAS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONIZADA E ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO	20	UNIDADE	R\$2,18	R\$ 43,60
128	SONDA FOLEY N. 24. SONDA UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; FEITO DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; MODELO DE 2 VIAS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONIZADA E ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO	20	UNIDADE	R\$3,01	R\$ 60,20
131	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO. FRASCO TIPO GARRAFA COM TAMPA, 100ML	500	UNIDADE	R\$1,72	R\$ 860,00
141	TUBO DE LÁTEX. TAMANHO 202	30	METROS	R\$7,55	R\$ 226,50
142	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR, TAMPA AMARELA. TUBO DE 5ML	1000	UNIDADE	R\$0,63	R\$ 630,00
Total Fornecedor:					R\$ 13.203,55





10600 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
37	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO, TECIDO TIPO TELA, HIDRÓFILO, 08 CAMADAS E 5 DOBRAS, DENSIDADE 13 FIOS/CM2, 7,5X7,5CM QUANDO FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, NÃO ESTÉRIL., DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 5 UNIDADES COM 1GR CADA, DISPOSTAS REGULARMENTE PARA FACILITAR MANUSEIO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. PESO MÍNIMO 50GR.	50000	PACOTE	R\$0,36	R\$ 18.000,00
71	FITA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR. UTILIZA MÉTODO DE QUÍMICA ENZIMÁTICA E LEITURA ATRAVÉS DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA, FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20 MG/DL (1,1MMOL/L) À 600 MG/DL (33,3MMOL/L) ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 600 MG/DL, CALIBRAÇÃO EQUIVALENTE AO PLASMA, UTILIZA PEQUENA QUANTIDADE DE AMOSTRA DE SANGUE, CERCA DE 1L, TEMPO DE LEITURA DO TESTE: ATÉ 10SEG, INCLUSA BATERIA CR 2032 3,0 V, VIDA ÚTIL MÍN.12MESES OU APROXIMADAMENTE 1000TESTES, MEMÓRIA MÍNIMA DE 300 TESTES COM DATA E HORA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 2 MIN DA ÚLTIMA OPERAÇÃO, CAIXA COM 50 FITAS. FORNECIMENTO DE APARELHOS GLICOSÍMETROS EM COMODATO CONFORME SOLICITADO, COMPATÍVEIS COM A MARCA DAS FITAS REAGENTES (MÍNIMO DE 250APARELHOS)	1000	CAIXA	R\$14,70	R\$ 14.700,00
Total Fornecedor:					R\$ 32.700,00
10936 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
132	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML. SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO. FRASCO DE POLIETILENO DE 100 ML	500	FRASCO	R\$3,34	R\$ 1.670,00
133	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML. SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO. FRASCO DE POLIETILENO DE 250 ML	1500	FRASCO	R\$3,96	R\$ 5.940,00





10936 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
134	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO. FRASCO DE POLIETILENO DE 500 ML	1000	FRASCO	R\$5,10	R\$ 5.100,00
135	SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 500ML. SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% + CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. FRASCO DE 500 ML	25	FRASCO	R\$6,02	R\$ 150,50
136	SORO GLICOSADO 5% 500ML. SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE A 5%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. FRASCO DE 500ML	25	FRASCO	R\$6,31	R\$ 157,75
137	SORO RINGEL - LACTATO. SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NA BOLSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 500ML	25	FRASCO	R\$7,00	R\$ 175,00
Total Fornecedor:					R\$ 13.193,25
12181 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
38	COMPRESSA DE GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO. ÓLEO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS, COPAÍBA E MELALEUCA. MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM.	240	UNIDADE	R\$5,85	R\$ 1.404,00
Total Fornecedor:					R\$ 1.404,00





109312 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
119	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA U-100, C/ AGULHA ACOPLADA 26G ½", DE 13 X 0,45 MM. ATÓXICA, ESTÉRIL, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. BICO COM ADAPTAÇÃO SEGURA. CILINDRO RESISTENTE TRANSPARENTE COM ANEL DE RETENÇÃO SEGURO. ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 1UN E NUMERADA NO MÁXIMO DE 10 EM 10UN, QUE PROPORCIONE DOSAGEM PRECISA SEM DESPERDÍCIO. ÊBOLO RESISTENTE COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE	8000	UNIDADE	R\$0,15	R\$ 1.200,00
Total Fornecedor:					R\$ 1.200,00
144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. ÓLEO CICATRIZANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) PARA FERIDAS E ESCARRAS; CONTENDO ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO LINOLEICO E ÁCIDO LINOLÊNICO. FRASCO COM 100ML.	100	FRASCO	R\$3,07	R\$ 307,00
5	Agulha descartável, 20 x 5,5 estéril, cânula de aço inox, reta, siliconizada c/ protetor, bisel curto, trifacetado e afiado, permitindo penetração suave, uniforme e precisa. Canhão translúcido, cone fêmea luerlok, adaptação universal. Todo sistema deve ser resistente, atóxico, livre de resíduos e impurezas, oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. Embalagem individual, c/ abertura asséptica, contendo identificação do produto, validade, lote, caixa c/ 100 unidades.	50	CX	R\$6,45	R\$ 322,50
6	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 6 ESTÉRIL, CÂNULA DE AÇO INOX, RETA, SILICONIZADA C/PROTETOR, BISEL CURTO, TRIFACETADO E AFIADO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, UNIFORME E PRECISA. CANHÃO TRANSLÚCIDO, CONE FÊMEA LUER LOK, ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, OFERECER TOTAL SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, MANUSEIO FÁCIL E SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES	100	CAIXA	R\$6,45	R\$ 645,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	Agulha descartável, 25 x 7 estéril, cânula de aço inox, reta, siliconizada c/ protetor, bisel curto, trifacetado e afiado, permitindo penetração suave, uniforme e precisa. Canhão translúcido, cone fêmea luer lok, adaptação universal. Todo sistema deve ser resistente, atóxico, livre de resíduos e impurezas, oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. Embalagem individual, c/ abertura asséptica, contendo identificação do produto, validade, lote, caixa c/ 100 unidades.	30	CX	R\$6,27	R\$ 188,10
8	Agulha descartável, 25 x 8 estéril, cânula de aço inox, reta, siliconizada c/ protetor, bisel curto, trifacetado e afiado, permitindo penetração suave, uniforme e precisa. Canhão translúcido, cone fêmea luerlok, adaptação universal. Todo sistema deve ser resistente, atóxico, livre de resíduos e impurezas, oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. Embalagem individual, c/ abertura asséptica, contendo identificação do produto, validade, lote, caixa c/ 100 unidades.	30	CX	R\$6,45	R\$ 193,50
9	Agulha descartável, 40 x 12 estéril, cânula de aço inox, reta, siliconizada c/ protetor, bisel curto, trifacetado e afiado, permitindo penetração suave, uniforme e precisa. Canhão translúcido, cone fêmea luerlok, adaptação universal. Todo sistema deve ser resistente, atóxico, livre de resíduos e impurezas, oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. Embalagem individual, c/ abertura asséptica, contendo identificação do produto, validade, lote, caixa c/ 100 unidades.	100	CX	R\$7,51	R\$ 751,00
18	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM ² , COM PESO MÍNIMO DE 21 G/ UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	200	DUZIA	R\$8,29	R\$ 1.658,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
20	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,8 M (REPOUSO) DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS/CM ² , COM PESO MÍNIMO DE 32 G/ UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO CONTENDO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	200	DUZIA	R\$12,59	R\$ 2.518,00
24	Bolsa coletora de urina em sistema fechado com capacidade para 2000 ml; Válvula anti-refluxo vertical; Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; Parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina; Suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40 cm; Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras, com pinça corta fluxo; Ponto para coleta de urina com membrana de látex, auto-vedante; Conector universal com ajuste para as sondas vesicais, com tampa protetora; Tubo de drenagem inferior com pinça corta fluxo; Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala; Atóxica, apirogênica e descartável; Esterilizada em óxido de etileno; embalagem individual.	30	UNIDADE	R\$3,02	R\$ 90,60





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
42	<p>DETERGENTE IMUNOENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE. DETERGENTE ENZIMÁTICO: ECE-ESTABILIDADE COMPROVADA DAS ENZIMAS, QUE SE TRADUZ EM AÇÃO RÁPIDA E EFICÁCIA SUPERIOR NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, CARGA MICROBIANA E BIOFILME, DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DA SOLUÇÃO. PRODUTO NACIONAL COM TECNOLOGIA INTERNACIONAL. FÓRMULA ESPECIAL COM 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO. REDUÇÃO DRÁSTICA DE BIOFILME GRAÇAS À AÇÃO SINÉRGICA DOS COMPONENTES DA FÓRMULA - QUALIDADE ASSEGURADA DA LIMPEZA DE CANULADOS EM GERAL. REDUÇÃO SUPERIOR COMPROVADA ATÉ 98% DA CARGA ORGÂNICA. ÓTIMA RINSABILIDADE, FACILIDADE NO ENXÁGUE SEM RESÍDUOS. UM ÚNICO PRODUTO PARA AS ETAPAS DE PRÉ-LIMPEZA E LIMPEZA. USO EM LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA COM A MESMA DILUIÇÃO. ALTA RENTABILIDADE NA DILUIÇÃO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. APRESENTA ATIVIDADE PROTEOLÍTICA SUPERIOR (APS), QUE GARANTE EFETIVIDADE DA LIMPEZA MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL RESSECADO. FRASCO DE 1 LITRO</p>	5	FRASCO	R\$22,59	R\$ 112,95
50	<p>ENVELOPES AUTOSSELANTES, TAMANHO 15X 25 CM, PODENDO VARIAR DE +/- 2CM, PRODUZIDOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES</p>	80	UNIDADE	R\$30,57	R\$ 2.445,60





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
53	EQUIPO DIETA ENTERAL. DISPOSITIVO DE INFUSÃO DE SOLUÇÃO ENTERAL POR GRAVIDADE ATRAVÉS DE SONDAS. INDICADO PARA A ADMINISTRAÇÃO DE FLUIDOS ESTÉREIS (ALIMENTO, MEDICAMENTO, ÁGUA) CONTIDOS EM FRASCOS PARA O SISTEMA GASTROINTESTINAL (ACESSO ENTERAL) DO PACIENTE. PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA. RESPIRO DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, PARA IMPEDIR A ENTRADA DE MICRO-ORGANISMOS COM TAMPA REVERSÍVEL LOCALIZADO NA PONTA PERFURANTE. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL. TUBO FLEXÍVEL AZUL EM PVC COM NO MÍNIMO 150 CM. PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR ESCALONADO. PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	200	UNIDADE	R\$0,96	R\$ 192,00
54	EQUIPO MULTÍVIA COM CLAMP. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 18 CM; CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL; PINÇA ROLETE E CORTA FLUXO; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	100	UNIDADE	R\$0,57	R\$ 57,00
55	ESCOVA CERVICAL ESTERIL ATOXICA, DESCARTAVEL, CERDAS EM NYLON, MACIA E RESISTENTE, CABO RESISTENTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 17CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESEGURA COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E LOTE.	500	UNIDADE	R\$0,39	R\$ 195,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
56	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M. RESISTENTE, ATÓXICO, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, DE FÁCIL MANUSEIO, ALTO PODER DE ADERÊNCIA E FLEXIBILIDADE SEGURA. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	20	ROLO	R\$9,18	R\$ 183,60
57	ESPÁTULA (TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA) TOTALMENTE PLANA, SEM IRREGULARIDADES NA SUPERFÍCIE, LIVRE DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, ATÓXICA, INODORA E RESISTENTE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, LARGURA DE 1,5 CM. EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE A UMIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PACOTE C/100 UNIDADES	40	PACOTE	R\$5,66	R\$ 226,40
58	ESPÁTULA DE AYRES, PARA COLETA DE PREVENTIVO, TOTALMENTE PLANA, SEM IRREGULARIDADES NA SUPERFÍCIE, LIVRE DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, ATÓXICA, INODORA E RESISTENTE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, LARGURA DE 1,5 CM. EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE À UMIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PACOTE C/100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$11,58	R\$ 231,60
59	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, MODELO COLLINS. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80 MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL: 22 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 156 MM, FEITO COM MATERIAL ESPECIAL COM CARACTERÍSTICAS DE TRANSMISSÃO LUMINOSA E EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	500	UNIDADE	R\$1,00	R\$ 500,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
60	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, MODELO COLLINS. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95 MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL: 25 MM E DISTAL: 28 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 143 MM, FEITO COM MATERIAL ESPECIAL COM CARACTERÍSTICAS DE TRANSMISSÃO LUMINOSA E EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	500	UNIDADE	R\$1,13	R\$ 565,00
61	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, MODELO COLLINS. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110 MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL: 29 MM E DISTAL: 32 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM, FEITO COM MATERIAL ESPECIAL COM CARACTERÍSTICAS DE TRANSMISSÃO LUMINOSA E EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	200	UNIDADE	R\$1,51	R\$ 302,00
68	FITA ADESIVA 5 CM X NO MÍNIMO 10 M CIRÚRGICA BRANCA MICROPOROSA, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, DE FÁCIL MANUSEIO, ADESIVIDADE E FLEXIBILIDADE SEGURA. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	60	UNIDADE	R\$4,10	R\$ 246,00
69	FITA ADESIVA 2,5 CM X NO MÍNIMO 10 M CIRÚRGICA BRANCA MICROPOROSA, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, DE FÁCIL MANUSEIO, ADESIVIDADE E FLEXIBILIDADE SEGURAS. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	60	UNIDADE	R\$2,54	R\$ 152,40





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
70	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE, 1,9 CM X NO MÍNIMO 30 M, À BASE DE FIBRA DE CELULOSE, COM PRINTABILIDADE SEGURA TERMO REATIVA À 121°C, ADESIVIDADE SEGURA E RESISTENTE SEM RESÍDUOS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA E SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE	50	UNIDADE	R\$4,32	R\$ 216,00
82	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300ML, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	150	FRASCO	R\$0,84	R\$ 126,00
84	GEL CONDUTOR PARA ULTRA-SOM, INODORO, INOFENSIVO, NEUTRO, FRASCO DE 1000 G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE	5	FRASCO	R\$5,77	R\$ 28,85
86	LÂMINA DE VIDRO PARA EXAME CITOPATOLÓGICO DE COLO DE ÚTERO, COM PONTA FOSCA, COM ESPESSURA 1.0 A 1.2MM, MEDINDO DE 26 MM X 76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	25	CAIXA	R\$6,63	R\$ 165,75
95	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0, ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, (TAM. NACIONAL) ANATÔMICA, ATÓXICA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, LÁTEX UNIFORME, HOMOGÊNEO E RESISTENTE. LUBRIFICAÇÃO BIOABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA. TODO MATERIAL DEVE PROPORCIONAR MANUSEIO ASSÉPTICO SEGURO	50	PAR	R\$1,31	R\$ 65,50
96	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, (TAM. NACIONAL) ANATÔMICA, ATÓXICA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, LÁTEX UNIFORME, HOMOGÊNEO E RESISTENTE. LUBRIFICAÇÃO BIOABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA. TODO MATERIAL DEVE PROPORCIONAR MANUSEIO ASSÉPTICO SEGURO	50	PAR	R\$1,32	R\$ 66,00
97	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, (TAM. NACIONAL) ANATÔMICA, ATÓXICA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. LÁTEX UNIFORME, HOMOGÊNEO E RESISTENTE. LUBRIFICAÇÃO BIOABSORVÍVEL HIPOALÉRGICA. TODO MATERIAL DEVE PROPORCIONAR MANUSEIO ASSÉPTICO SEGURO	50	PAR	R\$1,32	R\$ 66,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
99	LUVA PROCEDIMENTO, TAM. PEQUENO EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE, FORMA AMBIDESTRA. LUBRIFICANTE BIOABSORVÍVEL. ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAÇÃO DE ABERTURA PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIXA	R\$21,93	R\$ 2.193,00
101	LUVA PROCEDIMENTO, TAM. GRANDE EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE, FORMA AMBIDESTRA. LUBRIFICANTE BIOABSORVÍVEL. ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAÇÃO DE ABERTURA PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$21,68	R\$ 1.084,00
102	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, NA COR AZUL SEM ADIÇÃO DE AMIDO (TALCO) E TOTALMENTE ANTIALÉRGICA. LUVA NITRÍLICA FINA DE 24 CM OU 29 CM, COM ANTIDERRAPANTE. RECOMENDADO PARA SUBSTITUIÇÃO DAS LUVAS DE LÁTEX E VINIL EM CASO DE PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. SUA ELASTICIDADE É TÃO BOA QUANTO AO LÁTEX E SE AJUSTA PERFEITAMENTE A MÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	150	CAIXA	R\$19,71	R\$ 2.956,50
105	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100UND	10	PACOTE	R\$10,00	R\$ 100,00
109	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE, 100% CELULOSE, GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M², FOLHA 30 X 30 CM. PACOTE COM 500UND. REGISTRADO NA ANVISA	20	PACOTE	R\$75,82	R\$ 1.516,40
112	PROTETOR OCULAR ADULTO, ESPECIALMENTE P/ A TERAPIA ADERENTE, IMPOSSIBILITA ESTÍMULOS LUMINOSOS, MEDINDO 82 MM X 57 MM	100	UNIDADE	R\$0,59	R\$ 59,00
113	PROTETOR OCULAR INFANTIL, ESPECIALMENTE P/ A TERAPIA ADERENTE, IMPOSSIBILITA ESTÍMULOS LUMINOSOS, MEDINDO 63 MM X 45 MM	100	UNIDADE	R\$0,58	R\$ 58,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
114	RECIPIENTE P/ MATERIAIS PERFURO CORTANTES E BIOLÓGICOS CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 13 LITROS, COM PAREDES RÍGIDAS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. BOCAL DEVE PERMITIR COLOCAÇÃO DO MATERIAL DESCARTADO UTILIZANDO APENAS UMA DAS MÃOS, DE FORMA SEGURA. ALÇAS E TAMPA PROTETORA RESISTENTE E SEGURAS. SUPERFÍCIE EXTERNA DE COR AMARELA E SÍMBOLO PARA MATERIAL INFECTANTE, EMBALAGEM SEGURA	120	UNIDADE	R\$5,70	R\$ 684,00
115	RECIPIENTE P/ MATERIAIS PERFURO CORTANTES E BIOLÓGICOS CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 7 LITROS, COM PAREDES RÍGIDAS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. BOCAL DEVE PERMITIR COLOCAÇÃO DO MATERIAL DESCARTADO UTILIZANDO APENAS UMA DAS MÃOS, DE FORMA SEGURA. ALÇAS E TAMPA PROTETORA RESISTENTE E SEGURAS. SUPERFÍCIE EXTERNA DE COR AMARELA E SÍMBOLO PARA MATERIAL INFECTANTE, EMBALAGEM SEGURA	120	UNIDADE	R\$4,07	R\$ 488,40
116	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE. TAMANHO 10 CM X 100 M	40	UNIDADE	R\$39,24	R\$ 1.569,60
117	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE. TAMANHO 15 CM X 100 M	60	UNIDADE	R\$61,06	R\$ 3.663,60
118	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE. TAMANHO 30 CM X 100 M	5	UNIDADE	R\$117,74	R\$ 588,70
122	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML ATÓXICA, ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS E RESÍDUOS, BICO COM ADAPTAÇÃO SIMPLES, SEGURA E CENTRALIZADO. CILINDRO TRANSPARENTE RESISTENTE, ANEL DE RETENÇÃO SEGURO, ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, PRECISA, SUBDIVIDIDA EM NO MÁXIMO 1ML, NUMERADA NO MÁXIMO DE 5E M 5ML. EMBOLO RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO AO CILINDRO. EMBALAGEM SEGURA COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	2000	UNIDADE	R\$0,22	R\$ 440,00





144860 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
140	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELA) STICO. TAMANHO U) NICO. UNISSEX, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, FABRICADO POR PROCESSO AUTOMATIZADO QUE PROPORCIONA MAIOR QUALIDADE, PADRONIZAÇÃO, UNIFORMIDADE E HIGIENE AO PRODUTO. GRAMATURA: 30GR. PCTE C/ 100 PÁS	10	PACOTE	R\$9,99	R\$ 99,90
Total Fornecedor:					R\$ 28.318,45
Total Geral					R\$ 155.424,25

Agrolândia, 13 de setembro de 2024

JOSE CONSTANTE
Prefeito

